

## ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 21 DE FEBRERO DE 2023 A LAS 13:30 HORAS

- 1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 10 DE FEBRERO DE 2023 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 DE FEBRERO DE 2023
- 2.- COMUNICACIONES
- 3.- PROPUESTA DE CONCESIÓN DEL PREMIO DÍA DE ANDALUCÍA 2023.
- 4.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL MONDO IBÉRICA, S.A.U., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "RENOVACIÓN DE PISTA DE ATLETISMO DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN, 1ª FASE".
- 5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO ANÁLISIS HISTOPATOLOGÍA EN EL ZOOLÓGICO".
- 6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CARTELES RELATIVOS A LA CAMPAÑA INSTITUCIONAL "JEREZ FUNCIONA, JEREZ ILUSIONA" EN SOPORTES DE MOBILIARIO URBANO.
- 7.- APROBACIÓN RÉGIMEN DE TARIFAS PARA EL AÑO 2023 DEL APARCAMIENTO UBICADO EN LOS ALEDAÑOS DEL HOSPITAL GENERAL.-INTERPARKING HISPANIA, S.A.
- 8.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LA VALLA PUBLICITARIA N.º 16, EN AVDA. ESCANDINAVIA (ENTRE 1ª Y 2ª ROTONDA).
- 9.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LAS VALLAS PUBLICITARIAS NÚMS. 14 (AVDA. ESCANDINAVIA, ENTRE 1ª Y 2ª ROTONDA Y 18 (2ª ROTONDA AVDA. ESCANDINAVIA)
- 10.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA DE PARCELA SITA EN LA CONFLUENCIA DE LAS CALLES BEATO DIEGO DE CÁDIZ Y AVENIDA BLAS INFANTE, CON DESTINO A LA CONSTRUCCIÓN Y EXPLOTACIÓN DE ESTACIÓN DE LAVADO DE AUTOMÓVILES.
- 11.- ACUERDO DE COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE EL IES VIRGEN DE LOS REYES Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, PARA LA REALIZACIÓN DEL MÓDULO PROFESIONAL DE FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO.
- 12.- ACUERDO DE COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE EL C.D.P. ESCUELAS PROFESIONALES DE LA SAGRADA FAMILIA SAN LUIS Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, PARA LA REALIZACIÓN DEL MÓDULO PROFESIONAL DE FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO.
- 13.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (COMERCIO Y CONSUMO).

<del>\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\</del>	Código Cifrado de Verificación: UC2ND370M2D28A0		
Ayur de Je	Ayuntamiento de Jerez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	20/02/2023
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	20/02/2023



## Ayuntamiento de Jerez

- 14.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR ALCALDÍA-PRESIDENCIA (ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA).
- 15.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (EMPLEO).
- 16.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO CARNAVAL 2023 DERECHOS DE AUTOR ACTUACIONES.
- 17.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO "CICLO CULTURAL 'SPE LUCIS'. DERECHOS DE AUTOR".
- 18.- APROBACION DE LOS CERTIFICADOS DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2023-56.
- 19.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2023-60.
- 20.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2023-61.
- 21.- CAMBIO DE AUTORIZADOS Y HABILITADA DE LAS CUENTAS DEL SERVICIO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
- 22.- APOYO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ AL PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN DEL C.E.I.P. "SAN JUAN DE DIOS" EN COMUNIDAD DE APRENDIZAJE.
- 23.- APOYO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ AL PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN DEL C.E.I.P. "SAN VICENTE DE PAÚL " EN COMUNIDAD DE APRENDIZAJE.
- 24.- SOLICITUD DE SUBVENCIÓN A LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO HUB CULTURAL
- 25.- TRANSFORMACIÓN DE LICENCIA DE AUTO-TAXI N.º 70.
- 26.- OMY-2022/1. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE GONZALEZ GORDON № 4.
- 27.- OMY-2022/53. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA TEATRO Y TALLER DE TÍTERES Y ARTESANÍA EN CALLE MOLINO DE VIENTO, № 7.
- 28.- ADTYO-2022/122. APROBACIÓN DE PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE LOCALES PARA USO COMERCIAL GENÉRICO EN URB. FORUM CHAPIN EN CALLE CAMARON DE LA ISLA. PROFEA 2022.
- 29.- OMY-2020/52. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE CASETA PARA APEROS DE LABRANZA EN VIÑA CANDELERO, POLÍGONO 97 , PARCELA 116.
- 30.- CERSE-2022/15. DENEGACIÓN DE LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE FINCA RÚSTICA PARAJE ZAMORA, PARCELA 423, POLÍGONO 114.
- 31.- OMY-2022/261. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y

<del>\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\</del>	Código Cifrado de Verificación: UC2ND370M2D28A0		
Ayur de Je	Ayuntamiento de Jerez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	20/02/2023
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	20/02/2023



PISCINA EN CALLE POLONIA Nº 9.

32.- OMY-2022/298. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE NAVE ALMACEN EN FINCA RÚSTICA, POLIGONO 21, PARCELA 19.

**URGENCIAS** 

**RUEGOS Y PREGUNTAS** 

<u>4+++</u> -	Código Cifrado de Verificación: UC2ND370M2D28A0  Ayuntamiento le Jerez  Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
S Ayu de Je			
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	20/02/2023
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	20/02/2023